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                        Molimo upisati podatke.
Ime i prezime:
Dob:
Adresa:
Datum rođenja:
2. stupanj biblijske priče
Upoznajmo Bibliju
Voditelj:
PRIČA 1:
B6
Mladi sanjar
PROČITATI:
Postanak
37: 1-11
KLJUČNI
REDAK:
Postanak 37: 8
P:
Koliko je ukupno u Josipovoj obitelji
bilo dječaka? Zaokruži točan odgovor.
10
11
12
/3
Starija Josipova braća bila su pastiri. Često su izbivala iz kuće na duže
vrijeme, vodeći svoju stoku s mjesta na mjesto, na ispašu i na vodu.
Ponekad su se ružno ponašala i Josip bi to ispričao svom ocu. Josip je
svojemu ocu Jakovu bio vrlo poseban. Jakov je imao i drugo ime.
P:
Napiši prva slove ovih sličica i saznaj Jakovljevo drugo ime.
/4
2. stupanj
Je li tvoja obitelj velika? Josipova se sigurno
može nazvati velikom! Imao je desetero braće
koja su bila starija od njega, jednog mlađeg
brata i sestru. .
Zato što je volio Josipa, Jakov mu je dao lijep
ogrtač. Bio je vrlo šaren.
P:
/3
Nacrtaj Josipov ogrtač.
Starija Josipova braća bila su vrlo ljubomorna.i mrzila
su ga! Tužno je kada se članovi iste obitelji ne vole!
Josip je imao neke neobične
snove. U prvom je sanjao da su
vezali snopove žita i Josipov se
odjednom uspravio, a snopovi
njegove braće su mu se klanjali!
P:
Nadopuni slova u odgovorima na pitanja.
Čiji snop se uspravio? __ __ __ __ __ __ __.
/6
Čiji snopovi su se klanjali? Oni njegove b __ __ __ __ .’
Onih dana, Bog je koristio snove kako bi ljudima govorio o budućnosti. Josipova su
braća bila sigurna da ti snovi znače da će Josip jednog dana vladati nad njima. Kada
su čuli te snove, braća su ga zamrzila još više.
Drugi san je bio o suncu, mjesecu i jedanaest zvijezda. U snu su se svi klanjali Josipu!
Čak je i Josipov otac bio poprilično uzrujan kada je čuo za snove. Ukorio je Josipa.
,,Hoćemo li se ja, tvoja majka i tvoja braća doista tebi jednom klanjati?”, pitao je.
P:
Nacrtaj točan broj zvijezda iz Jospiovog sna
(prva je već nacrtana).
Godinama kasnije, san se ostvario! Josip je postao veliki vladar i čak su mu se
njegova braća klanjala! Od samog početka Bog je imao plan za njega. On ima plan i
za svakoga od nas! Jesi li voljan poslušati što ti govori u Bibliji? Jesi li mu voljan
vjerovati da u tebi izvrši svoj plan? Prvi korak je da vjeruješ u Gospodina Isusa kao
svog Spasitelja.
UKUPNO:
/4
Upoznajmo Bibliju B6
IME:
2. stupanj biblijske priče
PRIČA 2:
Omrznuti brat
PROČITATI:
Postanak
37: 12-36
KLJUČNI
REDAK:
Brojevi 32: 23
Voliš li ti pomagati svojim roditeljima? Možda ne uvijek! Jednoga dana Josipov
otac zamolio je Josipa da ode provjeriti kako se snalaze njegova braća. Ona su
bila vrlo daleko i pazila na svoje stado. Josip je bio vrlo sretan što može učiniti
ono što ga je zamolio otac.
Braća su ga ugledala još dok je bio daleko. Prije nego li je došao do njih
dogovorili su se da ga ubiju. ,,Evo ga, dolazi sanjar!”, rekli su, ,,Ubijmo ga i
bacimo tijelo u jamu! Možemo reći da ga je ubila divlja zvijer. pa ćemo vidjeti što
će biti s njegovim snovima.”
P:
Označi točnu rečenicu sa (a), a netočnu sa ( x ).
Josip nije poslušao oca.
Njegova su braća bila zadovoljna što on dolazi.
Planirala su baciti njegovo tijelo u rijeku.
Braća su bila spremna izreći laž.
/4
Jedan brat, koji se zvao Ruben, rekao
je da ga ne bi smjeli zaista ubiti te su
stoga strgnuli njegovu odjeću i bacili ga
u duboku jamu. Na sreću, jama je bila
prazna i u njoj nije bilo vode.
Nedugo nakon toga, tuda su prolazili
neki ljudi na putu za Egipat.
,,Dođite!”, kazao je Juda, ,,Prodajmo ga
ovim ljudima!”
Svi su pristali na Judinu ideju i Josipa
su izvukli iz jame pa prodali za
dvadeset srebrnih novčića. Odveden je
u Egipat.
P:
Odgovori na pitanja.
Koji brat je rekao da Josipa nesmiju ubiti?
R __ __ __ __ .
Tko je predložio da ga prodaju?
J __ __ __ __ .
Za koliko srebrnika je prodan?
D __ __ __ __ __ __ __.
U koju zemlju je odveden?
E __ __ __ __ __.
/8
Čim je Josip odveden, njegova su braća ubila kozu i umočila
Josipovu odjeću u krv. Odnijela su odjeću i pokazala je ocu.
,,Je li ovo Josipova odjeća?”, pitali su.
Jakov ju je odmah prepoznao i rekao: ,,Doista jeste, divlja
životinja ga je napala!”
Kakvu li su laž izrekli nastojeći sakriti zlo koje su učinili
Josipu! No doći će dan kada će se sve saznati!
P: Ne zaboravi - Biblija kaže:
,,Vaši grijesi će se
otkriti.”
Brojevi 32: 23
Oboji i zapamti ključni redak.
Njihov je otac plakao. Bio je vrlo uzrujan zbog Josipove smrti. No Josip je bio u Egiptu
i postao rob kod čovjeka koji se zvao Potifar.
P:
Ponovno pročitaj priču te odgovori na pitanja i
popuni križaljku.
1. Broj srebrnika u priči.
2. Ova riječ opisuje duboku jamu u koju je
Josip bačen.
3. Nadimak koji su Josipu nadjenula braća.
4. Zemlja u koju je Josip odveden.
1
/4
2
4
3
/4
UKUPNO:
Upoznajmo Bibliju B6
IME:
2. stupanj biblijske priče
PRIČA 3:
Vjerni zatvorenik
PROČITATI:
Postanak 39:
1-6 i 19-23
KLJUČNI
REDAK:
Postanak
39: 2 i 21
Zamisli da te netko odvede u stranu
zemlju! Josip je sigurno bio
preplašen kad je stigao u Egipat! Što
li će se sada dogoditi s njime?
Nedugo nakon što je stigao, prodan
je čovjeku imenom Potifar.
Potifar je bio zapovjednik u kraljevoj
egipatskoj vojsci. Često je izbivao iz
doma zbog svojih obaveza. Kad je
vidio da je Josip odan i vrijedan,
postavio ga je odgovornim za cijeli
svoj dom.
Josip je brinuo o svemu tako da
Potifar nije trebao ni na što paziti.
P:
Pročitaj rečenice o Josipu i prekriži one koje su NETOČNE.
Kada je doveden u Egipat bio je KAMENOVAN / PRODAN / OSLOBOĐEN.
Postao je rob FARAONU / PILATU / POTIFARU.
Njegov gospodar postavio ga je odgovornim za SVE / NIŠTA / NEŠTO.
Josip je bio LIJEN / NEPOUZDAN / POŠTEN.
Josip je često razmišljao o domu, o svojem ocu i braći. Možda se često osjećao
usamljeno i izgubljeno.
P:
/8
U svim njegovim iskustvima, Ključni redak nam kaže,:
,,Jahve je bio s
Josipom”
Postanak 39: 2 i 21
Oboji ove riječi.
Bog ga nije napustio niti razočarao! On je uvijek isti. Ako mu vjerujemo i
predamo svoje živote, neće nas nikada ostaviti ni razočarati.
/4
Jednoga dana, Josipova se situacija pogoršala. Potifarova supruga okrivila ga je za
nešto što on nije učinio. Kada se njen suprug vratio kući, izmislila je užasnu priču,
opužujući Josipa da se ružno ponašao. Potifar joj je povjerovao, a Josipu nije dao
priliku da se obrani..
Iako je bio potpuno nedužan, bačen je u strašan zatvor s mnogim drugim
zatvorenicima.
P:
Upiši točne riječi u praznine.
supruga
zatvor
Potifar
rob
P __ __ __ __ __ __ __ __ __ s__ __ __ __ __ __ lažno je optužila Josipa.
/4
Josip je izgubio svoj posao glavnog r __ __ __ u Potifarovom domu i bačen je u
__ __ __ __ __ __.
Jadni Josip! Činilo se kao da je sve protiv njega i da je ostao bez prijatelja! Je li ga i
Bog zaboravio? Ne, naravno da nije!
P:
Još jednom Biblijska priča ponavlja iste riječi:J __ __ __ __
J __
B__ __
S
/4
J __ __ __ __ __ __ .
Nadopuni slova iz Ključnog retka.
Kao i ranije, Josip se dobro ponašao i u zatvoru te je ubrzo postao odgovoran za
zatvorenike. Bog ga je pripremao za velike stvari u budućnosti.
UKUPNO:
Upoznajmo Bibliju B6
IME:
2. stupanj biblijske priče
PRIČA 4:
Novi vođa
PROČITATI:
Postanak
41: 14-49
KLJUČNI
REDAK:
1. Korinćanima
10: 13
Faraon, kralj Egipta, bio je vrlo uznemiren! Imao
je dva vrlo čudna sna.
Prvi je bio o kravama: sedam debelih krava koje
su pojele sedam mršavih krava, a ipak su
mršave ostale mršave kao i prije! Drugi san je
bio o sedam dobrih klasova žita koje je pojelo
sedam loših klasova žita, a ostali su loši kao i
ranije.
Kakvi neobični snovi! Što su značili? Nitko to
kralju nije mogao rastumačiti i zato je bio vrlo
uznemiren.
P:
Presloži riječi u ovim rečenicama.
Kralj Egipta zvao se NAROAF. __ __ __ __ __ __.
Ukupan broj krava u prvom snu bio je ČTENRASET __ __ __ __ __ __ __ __ __
U drugom snu vidio je MŠRVAE __ __ __ __ __ __ klasove žita kako jedu
BODER __ __ __ __ __klasove žita.
Odjednom se kraljev sluga sjetio Josipa koji je do tada bio u zatvoru nekoliko
godina. Sluga je također bio u zatvoru i susreo Josipa. Bio je siguran da Josip
može objasniti kraljeve snove i to je rekao Faraonu. Bez razmišljanja, faraon je
poslao po Josipa.
,,Čuo sam da možeš protumačiti snove.”, rekao je
faraon.
,,Ne mogu to sam!”, rekao je Josip, ,,No Bog će mi
pomoći pronaći tvoj odgovor.”
Josip je slušao dok mu je kralj prepričavao svoje
snove. Josip je tada rastumačio kako Bog govori da
će doći sedam godina dobrih uroda po cijeloj zemlji, a
nakon toga sedam godina loših uroda.
Sva hrana koja se uštedi tijekom sedam dobrih godina
trebat će ljudima tijekom loših godina gladi.
/8
2. stupanj
P:
Pupuni križaljku s riječima koje ćeš dopuniti u rečenicama.
1. Onaj po koga je faraon poslao u
tamnicu?
2. Tko je sanjao san?
3. Josip je mogao tumačiti snove
samo uz pomoć _______.
4. U prvom snu Faraon je
sanjao ________.
5. To će se dogoditi u svoj
_________ Egipatskoj.
1
S
2
N
3
O
4
5
V
I
/5
Kralj je bio zadivljen Josipovim objašnjavanjem snova. Nagradio ga je
davši mu vrlo važan posao sakupljanja sveg viška hrane za vrijeme
sedam dobrih godina te da je uskladišti za sedam godina gladi.
Kralj je Josipu dao i vrlo vrijedne darove, kao zlatni lanac oko vrata i
lijepu lanenu haljinu. No dao mu je još nešto.
P:
Napiši prva slova sličica i saznaj što je još dobio.
Koja predivna promjena za Josipa! Sada je po važnosti bio odmah uz
kralja i sve što je poželio ljudi bi poslušali! Počeo se ostvarivati Božji
plan za njegov život. Imao je vrlo teških dana, ali je dokazao da je:
P:
Oboji ove riječi iz ključnog retka.
,,Bog vjeran.”
/3
1. Korinćanima 10: 13
Bog želi da budemo poput Josipa - da mu potpuno vjerujemo čak i kada
se čini da je sve protiv nas.
Ocjena
UKUPNO
(Upisuje voditelj)
PRIČA 1:
Komentar voditelja:
Poslati na adresu:
PRIČA 2:
PRIČA 3:
PRIČA 4:
Međunarodni centar za život
p.p. 158, 51000 Rijeka, HR
Ukupno:
Sveukupno:
2. STUPANJ B6
/4
© Biblijsko društvo pri Međunarodnom centru za život, Primorska b.b., 51000 Rijeka
Telefon: 092 286 1556, email: [email protected], www.upoznajmo-bibliju.com
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